
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Суховская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

14.08.2023 г.                                                       № 64/1                                        п. Новосуховый 

 

О внедрении Единой модели профессиональной  

ориентации в МБОУ Суховской СОШ 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с письмом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 26.06.2023 № 24/2.2-10156 «О готовности к внедрению Единой 

модели профориентации», на основании приказа Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 09.08.2023  № 747 «О внедрении  

Единой   модели  профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории  Ростовской области, в 2023-2024 учебном году», приказа 

Отдела образования Администрации Тацинского района от 09.08.2023 № 195 «О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации в общеобразовательных 

организациях Тацинского района в 2023-2024 учебном году», в целях создания 

организационно-управленческих условий, организации работы по обеспечению внедрения 

Единой модели профессиональной ориентации (далее – профминимум) в МБОУ 

Суховской СОШ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. О6еспечить внедрение в МБОУ Суховской СОШ Единой модели профессиональной 

ориентации (профориентационный минимум) на базе проекта «Билет в будущее» и 

в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить Комплексный план мероприятий («дорожную карту») по внедрению 

Единой модели профессиональной ориентации в МБОУ Суховской СОШ   на 2023-

2024 учебный год (приложение 1). 

3. Ответственному за реализацию профминимума Резниковой Т.И.:  

4.1. Принять к исполнению приказ Отдела образования Администрации Тацинского 

района от 09.08.2023 № 195 «О внедрении Единой модели профессиональной 

ориентации в общеобразовательных организациях Тацинского района в 2023-

2024 учебном году». 

4.2. Создать организационно-управленческие условия для реализации 

профминимума в МБОУ Суховской СОШ в 2023-2024 учебном году в 

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 

профориентационного минимума для образовательных организаций Российской 

Федерации (письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.06.2023 № АБ-2324/05 и 17.08.2023 № ДГ-1773/05) с 1 сентября 2023 года с 

учетом основного уровня профориентационного минимума. 

4. Заместителю директора по УВР Резниковой Л.Г. обеспечить включение в учебный 

план общеобразовательной организации на 2023-2024 учебный год (далее – на 

постоянной основе) программы учебного курса внеурочной деятельности «Россия – 

мои горизонты» для 6-11 классов (по 1 часу в неделю в каждом классе) в срок до 

01.09.2023. 

5. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские 

мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по 



вопросу реализации профминимума с 01.09.2023, обеспечить возможность участия 

родителей обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, 

реализующих профминимум, во Всероссийском родительском собрании по 

профориентации в сентябре 2023 года. 

6. Педагогу-навигатору Бильник Т.Н. внести коррективы в Примерную рабочую 

программу курса внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» разместить 

рабочую программу на официальном сайте МБОУ Суховской СОШ в сети 

Интернет в разделе «Профориентация» до 30.08.2023. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

И.о. директора школы                                                                             Е.А. Пилова 

 


	ПРИКАЗ
	И.о. директора школы                                                                             Е.А. Пилова

		2023-08-29T16:43:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СУХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




